LITURGIA HORARUM

Officia propria
Archidioecesis Coloniensis

IV

TEMPUS PER ANNUM II

LITURGIA HORARUM

Officia propria
Archidioecesis Coloniensis

IV

TEMPUS PER ANNUM II

APPROBATUM IMPRIMATUR

Köln, den 15. August 2002

† JOACHIM KARDINAL MEISNER
Erzbischof von Köln

CONFIRMATUM

11. November 2002 · Prot. n. 2282/99/L

Rom – Vatikanstadt

† Franciscus Kardinal Arinze
Präfekt der Kongregation für den Gottesdienst

† Franciscus Pius Tamburrino
Erzbischof
Sekretär

Herausgegeben vom Erzbistum Köln
Druck: J. P. Bachem, Köln
3-7616-1713-5

CALENDARIUM
PROPRIUM ARCHIDIOECESIS COLONIENSIS

AUGUSTUS

- | | | |
|----|---|---------|
| 9 | S. Teresiae Benedictae a cruce (Edith Stein),
martyris et religiosae | Festum |
| 10 | S. LAURENTI, DIACONI ET MARTYRIS
PATRONUS PRINCIPALIS CIVITATIS WUPPERTAL
<i>In civitate Wuppertal: Sollemnitas</i> | Festum |
| 30 | S. Heriberti, archiepiscopi | Memoria |

SEPTEMBER

- | | | |
|----|--|---|
| 4 | S. Suidberti, episcopi | |
| 11 | S. MATERNI, EPISCOPI | Festum |
| 27 | DEDICATIO ECCLESIAE CATHEDRALIS
COLONIENSIS | Festum
<i>In cathedrali: Sollemnitas</i> |

OCTOBER

- | | | |
|----|---|---------|
| 3 | Ss. Ewaldorum, missionariorum et
martyrum presbytererum et martyrum | |
| 10 | Ss. Gereonis sociorumque eius,
martyrum | Memoria |
| 10 | SS. CASSII ET FLORENTII, MARTYRUM
PATRONI PRINCIPALES CIVITATIS BONNENSIS
<i>In civitate Bonnensi: Sollemnitas</i> | |
| 11 | S. Brunonis, archiepiscopi | Memoria |
| 21 | Ss. Ursulae sociarumque eius,
virginum et martyrum
PATRONAE PRINCIPALES CIVITATIS
COLONIENSIS <i>In civitate Coloniensi: Sollemnitas</i> | Memoria |
| 23 | S. Severini, episcopi | Memoria |
| 24 | S. Evergisli, episcopi | |

NOVEMBER

- | | |
|--|-------------|
| 7 S. Engelberti, archiepiscopi | |
| 8 B. Ioannis Duns Scoti, religiosi et presbyteri | |
| 12 S. Cuniberti, episcopi | Memoria |
| 13 ANNIVERSARIUM DEDICATIONIS ECCLESIAE | Sollemnitas |
| <p>Sollemnitas anniversarii dedicationis in singulis ecclesiis, in quantum fieri potest, ipso die anniversarii celebretur; dies 13 novembris eligitur pro ecclesiis, quorum dies dedicationis ignoratur vel in tempus Adventus, Quadragesimae et Paschale cadit. In dominicis per annum licet hanc celebrationem agere, cum infra hebdomadam cadit.</p> | |
| 15 S. ALBERTI MAGNI, EPISCOPI ET ECCLESIAE DOCTORIS | Festum |

Die 9 augusti

S. TERESIAE BENEDICTAE A CRUCE (EDITH STEIN),
MARTYRIS ET RELIGIOSAE

Festum

Edith Stein, die 12 octobris anno 1891 filia parentum Iudai-
corum in Breslau nata est. Rebus philosophicis studens, veritati
quaerendae diu se dedidit, donec fidem Dei reppererit et ad ecc-
lesiam catholicam se converterit. Die 1 ianuarii anno 1922 baptizata
est. Munere magistrae et litteris edendis ex eo tempore
Deo servivit. Anno 1933 Coloniae inter sorores Carmelitas
adscita, nomine petito Teresiae Benedictae a cruce vitam pro
populis Iudaico et Germanico impedit Germania patria prop-
ter persecutionem Iudeorum relicta, die 31 decembris anno
1938 in conventum Carmelitarum in Echt (Hollandia) recepta
est. Die 2 augusti anno 1942 a potestate tunc dominationem ter-
rificam in Germania habente comprehensa, in publicae custo-
diae campum prope Auschwitz-Birkenau (Polonia) situm et ad
stirpem Iudaicam extinguidam destinatum, deportata est.
Ididem haud dubie die 9 augusti crudeliter (gasio letifero)
occisa est.

**De Communi martyrum. Vol IV, 1398, vel de Communi
sanctarum mulierum (pro religiosis). 1523.**

Ad officium lectionis

LECTIO ALTERA

Edith Stein († 1942)

Ex opere „Scientia Crucis“

(Edith Steins Werke. Ed. L. Gelber – R. Leuven. Tom. I.
Freiburg 1983', 15–16)

Credentibus in Crucifixum porta vitae aperitur

Christus iugum legis suscépit, legem plene servans et
pro lege perque legem móriens. Qua re liberávit eos, qui
per eum vitam recipere volunt. Sed recipere non possunt,
nisi vitam própriam offeréntes. *Nam quicúmque baptizáti
sunt in Christum Iesum, in mortem ipsíus baptizáti sunt.*
In vitam eius immagruntur, ut membra cóporis eius fiant
et tamquam membra eius cum ipso pateréntur et moreréntur.
Haec vita die glóriae abundántius veniet; sed iam

nunc in carne degéntes ea participámus, si crédimus; si crédimus Christum pro nobis mórtuum esse, ut nobis vitam cónferat. Hac fide cum eo tamquam membra cum cápite unímur; haec fides nos pro fonte vitae eius áperit. Ideo fides quae est in Crucifíxo, fides scilicet viva amore devóto coniúncta, pro nobis porta vitae et inítiū glóriæ ventúrae est; ideo crux gloriátio nostra única est: *Mihi autem absit gloriári nisi in cruce Dómini nostri Iesu Christi, per quem mihi mundus crucifíxus est, et ego mundo.* Qui Christum élégit, mundo mórtuus est et mundus illi. *Stigmata Christi in corpore suo portat, infírmus est et contémptus ab homínibus, sed eádem causa valens est, quia virtus Dei in infirmitáte perfícitur.* Hac cognítione discipulus Iesu non tantum crucem sibi impósitam áccipit, sed étiam seípsum crucíficat: *Qui autem sunt Christi Iesu, carnem crucifixérunt cum vitiis et concupiscéntiis.* Certámīne duro contra natúram suam pugnávérunt, ut vita peccáti in eis moriátur et vitae Spiritus spatiū detur. In hoc certámīne summa fortítudo postulátur. Crux autem non finis est; crux exaltátur, ut caelum osténtet. Non solum signum est, sed étiam armatúra Christi invicta: báculum pastórīs, quo David divínus contra Góliath nefándum certat; quo Christus fórtiter ad portam caeli pulsat eámque áperit. Quae cum fiunt lux divína effundétur omnésque Crucifíxum sequéntes adimplébit.

RESPONSORIUM

Gal 2,19-20

R. Christo confíxus sum cruci: vivo autem iam ego, vivit vero in me Christus. * Qui diléxit me et trádidit seípsum pro me.

V. Quod autem vivo in carne, in fide vivo Fílii Dei. * Qui diléxit me.

Oratio

Deus patrum nostrórum, qui sanctam Edith Stein, Tere-siam Benedictam a cruce mártyrem ad agnitionem Fílii tui crucifíxi eiúsque imitacionem usque ad mortem per-duxísti, ipsa intercedénte, concéde, ut omnes hómines Christum Salvatórem agnóscant et per eum ad perpétuam tui visiónem pervéniant. Qui tecum vivit et regnat.

Die 10 augusti
S. LAURENTII, DIACONI ET MARTYRIS

Festum

PATRONUS PRINCIPALIS CIVITATIS
WUPPERTAL

In civitate Wuppertal sollemnitas

Laurentio archidiacono Romano Xystus II papa curam pauperum et miserorum mandavit. Per antiqua traditio eum una cum quatuor sociis anno 258 die 10 augusti martyrio coronatum esse fert. Sepulchrum eius invenitur prope viam Tiburtinam, iuxta quod Constantinus imperator basilicam aedificavit. Ibidem iam initio saeculi quarti memoria sancti martyris celebrata est. Anno 955 die 10 augusti Otto I rex Germaniae Hungaros invadentes in Campo Lici fluminis devicit; exinde veneratio sancti Laurentii etiam in Germania increbuit. Haud dubium est, quin paulo post in domo palatina Elberfeldii ecclesia in honorem eiusdem sancti consecrata sit.

Omnia ut in festo, Vol. IV., 1044, praeter sequentia:

Ad Officium lectionis

HYMNUS

En martyris Laurentii
armata pugnavit fides,
nam morte mortem diruit
ac semet impendit sibi.

Fore hoc sacerdos dixerat
iam Sixtus affixus cruci,
Laurentium flentem videns
crucis sub ipso stipite:

„Desiste decessu meo
fletum dolenter fundere;
praecedo, frater, tu quoque
post hoc sequeris triduum.“

Extrema vox episcopi,
pronuntianihil fefellit, nam dies
praedicta palmam praestitit.

Deo Patri sit gloria,
eiusque soli Filio,
cum Spiritu Paraclito,
in saeculorum saecula. Amen.

Die 30 augusti
S. HERIBERTI, EPISCOPI

Memoria

Heribertum, in oppido Wormatiensi natum, Otto III imperator Germaniae amicum sibi ascivit, eumque cancellarium regni elegit et anno 999 archiepiscopum Coloniensem nominavit. Heribertus annos 1002 abbatiam Divitiensem fundavit; anno fere 1015 ecclesiam monasterii in Zyfflich consecravit et ante annum 1021 Coloniae ecclesiam collegiatam in honorem sanctorum Apostolorum instituere coepit. Pauperibus semper beneficus fuit praesertim tempore quo homines fame laborabant. Mortuus anno 1021 die 16 martii, in fundatione propria Divitiensi depositus est. Anno 1147 die 30 augusti reliquiae eius elevate sunt, quae nunc in tumba pretiosa anno fere 1167 facta in ecclesia parochiali S. Heriberti Divitiae quiescunt.

De Communi pastorum, Vol. IV., 1421.

Ad Officium lectionis

LECTIO ALTERA

E Vita sancti Heriberti a Rupérto Divitiénsi conscripta
(Cap. 29, 1–4; 32: PL 170, 418–419; 421)

Pauperum memores sitis

Heribértus longa in hoc sáeculo peregrinatióne fatigátus, cum suspírans prospíceret mansiónem aetérnam pátriae caeléstis, tandem febre corrípitur, et ecce servus

Dómini pro ipsa exspectatióne pérvigil sentíre sese arbitrátus est, quod iam veníret iamque pulsáret Dóminus.

Erat autem tunc témporis in quadam suae dioecésis villa quae Nússia dicitur. Cum ígitur urgénte atque ingra- vescénte moléstia vexaréatur, própere Colóniam mittens ábbatem Elíam accersívit. Quo veniénte ipse secúndum praecéptum apóstoli sacro unctus est óleo in nómine Dómini, páriter córporis et sanguinis domíni sacramén- tis munitus, tunc demum carínae illátus est, ut Colóniam deducerétur. Tunc in apostolórum príncipis oratórium iussu suo delátus atque coram altári sanctae crucis, quod ad médium situm est, depósitus, prout váluit cápite oculís- que ac mánibus in caelum proténis prolíxius orábat.

Post haec, morbo invalescénte, iamque non incérto eius tránsitu, spirituáles ipso iubénte a frátribus exséquiae psalmórum decantatióibus inchoántur. Ipse, quoque péctoris anhelántis, quoad póterat, cítharam extendébat, páriter psallens et quodámmodo dicens: „*Ingrédiar in locum tabernáculi admirábilis usque ad domum Dei, in voce exsultatiónis et confessiónis.*“ Intérea páuperum procuratórem, cui curam illórum ipse commiserat, inter mae- réntium catérvam cóminus sibi assístere vidit: „Et quid“, inquit, „nunc agunt fratres mei? Num illórum servítio deest áliquid?“ Dicébat autem de paupéribus. Etenim illos húmili consciéntia fratres suos, immo et dóminos et patró- nos apud Deum aestimáre consuéverat. Cum ille cuncta, quae sibi assignáta fuérant, se expendísse, iamque nihil superésse respondíisset, prótinus ecclésiae propósitum et civitatis accérsens advocátum, his illos allocútus est: „*Audístis, caríssimi, immo et vigilánte audíre debétis Scriptúram dicéntem, quia fenerátur Dómino, qui miseré- tur páuperi, et quia sicut ignem exstínguit aqua, ita eleemosyna résistit peccátis.*“ Ego si quid exémpli boni secúndum verba haec vobis práebui, si quid in paupéribus seminávi, nunc iam repósa compensábitur merces, et messis, quam acquisívi, nunc iam recipienda est, sicut item scriptum est: *Qui parce séminat, parce et metet; et qui séminat in benedictiónibus, de benedictiónibus et metet.* Iam enim vobíscum diútius non ero hic ubi seminátur.

Vos ígitur tamquam filios caríssimos pater móriens et últimum spíritum trahens, hac novíssima testatióne convénio, quátenus páuperum mémores sitis, atque hoc ánime meae solátium impendátis, ut quoadúsque succéssor episcopus subrogétur, constitútum a me paupéribus refrigérium, vestra suppeditánte cura, non desit."

His audítis, veheménter compúncti sunt, seque hoc libentíssime actúros spoondérunt, eo magis abeúntem congémiscéntes, quod factis praetéritis perpendébant conveníre verba novíssima, respiciéntes qualis erat, quáliter víverat, quando sibi semper stúdio misericórdiam thesaurizáverat, et instántis horae necessitátem finémque, in quo laus omnis cánitur, quam sapiénter províderat.